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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

روسیه اعتبارنامه سفیر جدید افغانستان در مسکو را 
پذیرفت و بدین ترتیب اولین کشوری شد که حکومت طالبان 

را به رسمیت شناخت. 
به گزارش رویترز، وزارت خارجه روسیه پنجشنبه شب در بیانیه ای 
در همین زمینه اعلام کرد: ما معتقدیم که شناسایی رسمی امارت اسلامی 
 افغانستان موجب شتاب در توسعه همکاری دوجانبه در حوزه های 
 مختلف میان دو کشور خواهد شد. بر اساس این گزارش، مولوی »گل حسن« 
سفیر جدید امارت اسلامی افغانستان در فدراسیون روسیه، رسماً با 

برگزاری یک نشست معارفه با کارکنان سفارت، فعالیت خود را در مسکو 
 آغاز کرد. بر اساس گزارش ایرنا، دادستانی کل روسیه ۱۱ فروردین ماه 
۱۴۰۴ در درخواستی از دیوان عالی این کشور، خروج گروه طالبان 
حاکم بر افغانستان را از فهرست ممنوعه گروه های تروریستی خواستار 
شده بود. دیوان عالی روسیه نیز پنجشنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۴ 
 نیز نام این گروه را از فهرست گروه های تروریستی مسکو خارج 
کرد. مقامات سفارت افغانستان در روسیه چهارشنبه ۱۲ تیرماه از 
آغاز به کار سفیر جدید این نمایندگی دیپلماتیک خبر دادنده بودند.

در ادامه سریال دستگیری مخالفان اردوغان، رسانه های 
دولتی ترکیه از بازداشت سه شهردار در این کشور خبر دادند.

به گزارش »ایسنا«، رسانه های دولتی ترکیه گزارش دادند که 
شهردارهای سه شهر بزرگ در جنوب ترکیه روز شنبه بازداشت 
شدند و به فهرست در حال گسترش چهره هایی در میان مخالفان 
این کشور پیوستند که از زمان زندانی شدن شهردار استانبول در 
ماه مارس بازداشت شده اند. خبرگزاری »آسوشیتدپرس« با انتشار 
این مطلب، گزارش داد که »عبدالرحمن توتدره«، شهردار آدیامان، و 

»زیدان کارالار«، شهردار آدانا، در ساعات اولیه صبح بازداشت شدند. 
هر دو از اعضای حزب جمهوری خواه خلق، حزب اصلی مخالفان 
رئیس جمهور ترکیه هستند. همچنین خبرگزاری »آناتولی« نوشت 
که »محی الدین بوجک«، شهردار آنتالیا و عضو حزب جمهوری 
خلق، در یک پرونده رشوه خواری جداگانه که توسط دادستانی کل 
آنتالیا بررسی می شد، به همراه دو مظنون دیگر بازداشت شد. این 
سرکوب ها یک سال پس از آن رخ می دهد که حزب جمهوری خلق 

در انتخابات محلی پیشرفت قابل توجهی داشت.

 اذان ظهر: ۱2/۰۹، اذان مغرب: ۱۹/۴۴، نیمه شب شرعی: 2۳/۱۷، اذان صبح)فردا(: ۳/۱۱، طلوع آفتاب)فردا(: ۴/۵۶ صفحه آخر

همزمان با برگزاری مراسم عاشورا در کشورهای مختلف جهان

نعیم قاسم: مقاومت، امانت شهداست
اگرتمام دنیا علیه ما شوند تسلیم نمی شویم

 یمنی ها با شلیک  هایپرسونیک به اسرائیل 
عاشورا را آغاز کردند

50 کشته و ده ها مفقود، حاصل سیل تگزاس تا این لحظه

سرویس خارجی-
هم زمان با برگزاری مراسم با شکوه و جلال 
عزاداری حسینی)ع( در کشورهای مختلف 
جهان، دبیرکل حزب الله لبنان، با اشاره به حضور 
گسترده مردمی، بر تداوم مسیر مقاومت در برابر 
و گفت:  تأکید کرد  رژیم صهیونیستی  تجاوزات 
»مقاومت، امانت شهداست... تمام دنیا علیه ما 

شوند، تسلیم نمی شویم.«
ما را راهی برای به جا آوردنِ حقِ معرفتِ امام 
معصوم علیه السلام نیست و پرُفروغ ترین چراغ که 
باشیم در برابر خورشیدِ ایشان شمعی بی فروغیم. اما 
چشم داریم، می توانیم ببینیم و عقل داریم و می توانیم 
در نشانه ها بیندیشیم: ۱3۸6 سال )قمری( از شهادت 
مولا و مقتدای سوم شیعیان، امام حسین علیه السلام، 
و یارانِ بامعرفت او می گذرد و داغ شهادت ایشان در 
دل های محبان اهل البیت علیهم السلام التیام نیافته 
است، داغی که همواره منشأ آثار و برکات فراوانی بوده 
است که پرداختن به آن مجال خود را می طلبد. اما 
باید تأمل کرد که این چشمه جوشان چرا نمی خشکد؟ 
و چرا دل مؤمنان همواره بستر جریانِ آبِ حیاتِ 
این چشمه پاک مانده است؟ چراکه یک احساسِ 
صرف هر چقدر که داغ باشد، نمی تواند این گونه دوام 
بیاورد. »کسانی که در دنیا، حرکات شان، اعمال شان 
،نهضت هایشان به خاطر شخص خودشان نبوده است 
و به خاطر بشریت و انسانیت بوده است، برای ایجاد 
حق و عدالت و مساوات بوده است، به جهت توحید 
و خداشناسی و ایمان بوده است، همه افراد بشر آنها 
را دوست دارند. همه می گویند: حسین منی و انا من 
حسین.« نگاه کنید که عاشقان و ان شاءالله عارفان به 
مقام اباعبدالله الحسین)ع( در آمریکا، علی رغم فشارهای 
هنجاری و چه بسا قانونیِ محیط، هم گام با دیگر 
شیفتگان حسینی)ع( در سراسر جهان، در روز عاشورا 
به عزاداری برای سرور و سالار شهیدان و یارانش 
پرداختند؛ یعنی این مسئله نه محدودیت تاریخی 
دارد و نه محدودیت جغرافیایی؛ فتأمّل! مسلمانان از 
نیویورک، واشنگتن، تگزاس، کالیفرنیا و... در آمریکا تا 
پکن در چین، از یمن مقاوم تا اهالی کشمیر، در سالروز 
شهادت امام)ع(، محبان مراسم عزاداری برپا کردند تا 
به سهم خود شعائر اهل البیت)ع( را زنده نگه دارند، 
شعائری که همواره مسئله ظلم حاکمان، امر به معروف 
و نهی از منکر، صلح طلبی، آمادگی برای ایستادن و... 
را در پیش چشمِ شیعیان و دوستدارانِ حق تازه نگه 
می دارد تا آنان که اهل پند گرفتن هستند، پند بپگیرند 

و خود را رستگار کنند.
حال و هوای کربلای معلی 

دیگر نقاط جهان هم شاهد برگزاری مراسم 
عزاداری بوده است، از ایران و پاکستان تا هند و قاره 
اروپا؛ اما همه چشم ها به کربلای عراق بود. میلیون ها 
زائر عاشق و دلباخته امام حسین)ع( در مراسم باشکوه 

»رکضة طویریج« در کربلای معلی شرکت کردند تا 
بار دیگر عشق و ارادت خود به سیدالشهدا را اعلام 
کنند. شهر مقدس کربلا دیروز شاهد برگزاری مراسم 
رکضة طویریج، یکی از بزرگترین تجمعات انسانی در 
جهان، به مناسبت عاشورای حسینی بود. این مراسم از 
منطقه قنطره السلام، واقع در ۴ کیلومتری حرم امام 
حسین)ع(، آغاز شد و با عبور از خیابان جمهوری به 
سمت حرم مطهر امام حسین)ع( و سپس به سمت 
حرم ابوالفضل العباس)ع( ادامه یافت. زائران با فریادهای 
»یاحسین« عشق و ارادت خود را به امام حسین)ع( 
اعلام کردند و بار دیگر با آرمان های نهضت حسینی 
تجدید بیعت کردند. این مراسم با حضور میلیونی 
زائران از سراسر جهان در حال برگزاری بوده و 
نمادی از وحدت و یکپارچگی امت اسلامی در سوگ 

سیدالشهدا)ع( است.
وزارت کشور عراق اعلام کرد که از آغاز ماه محرم 
تا روز گذشته، یک میلیون و ۱۷6 هزار و 3۱۱ زائر 
به عتبات مقدسه در کربلا و نجف مشرف شده اند. از 
نکاتی دیگر در مورد عزاداری ها در عراق که می توان 
به آن اشاره کرد برافراشته شدن پرچم های گروه 
مقاومت عراق است. همچنین تصاویری از رهبر انقلاب، 
فرماندهان شهید مقاومت، دبیر کل شهید حزب الله 
و نیز آیت الله سیستانی در مراسم عاشورای حسینی 
کربلا دیده می شود که در دست عزاداران به حرکت 
درآمده اند. همچنین، ۸33 هیئت عزاداری، از جمله 
۱۰ هیئت خارجی، در مراسم عاشورای حسینی در 
کربلا شرکت کردند. نیروهای امنیتی و خدماتی نیز 
با آمادگی کامل، امنیت و خدمات لازم را برای زائران 
فراهم کردند تا این مراسم معنوی در کمال امنیت و 
آرامش برگزار شود. مراسم عاشورای حسینی نمادی 
از پایبندی امت اسلامی به ارزش های والای انسانی 
و الهی است که امام حسین)ع( با نثار جان خود و 
یارانش، آن را به جهانیان هدیه کرد. دلدادگان حسینی 
همچون دانه های تسبیح در ایام محرم در فضاهای 
معنوی کنار هم قرار می گیرند و قرآن و زیارت عاشورا 
می خوانند و البته جدا از آثار معنوی که شاید ما چندان 
درکی از آنها نداشته باشیم، این فرصتی برای بالا بردن 

میزان اعتماد و همدلی در جوامع مختلف است.
نعیم قاسم: مقاومت ادامه خواهد داشت

همچنین مراسم عاشورا در مجتمع سیدالشهدا)ع( 
در ضاحیه جنوبی بیروت و... برگزار شد. در مراسم 
باشکوه عاشورای حسینی، دبیرکل حزب الله لبنان، با 
اشاره به حضور گسترده مردمی، بر تداوم مسیر مقاومت 
در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت: 
مشروعیت بخشی به اشغال، خیانت است و مقاومت تا 
تحقق پیروزی ادامه خواهد داشت. شیخ »نعیم قاسم« 
دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی خود به مناسبت 
دهم محرم، حضور پرشور مردم در مراسم عزاداری 
امسال را نشان دهنده پایبندی ملت به آرمان های 

مقاومت دانست و اظهار داشت: »این حضور، پاسخی به 
کسانی است که روی کاهش حمایت مردمی در سایه 

تحولات منطقه حساب باز کرده بودند.«
وی با اشاره به تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
لبنان گفت: چگونه می توانیم سکوت کنیم در حالی  که 
دشمن همچنان به تجاوز خود ادامه می دهد و در گردن 
ما، امانت خون شهداست؟ مقاومت ما ادامه خواهد 
یافت، حتی اگر تمام جهان علیه ما هم پیمان شود. 
آن طور که »ایسنا« نوشته است، شیخ قاسم تأکید کرد: 
این مقاومت، ادامه راه امام موسی صدر و سید شهدای 
مقاومت، سید حسن نصرالله است و ما به این عهد 
وفادار خواهیم ماند. او با اشاره به دشواری های موجود، 
تصریح کرد که شعله مقاومت خاموش نخواهد شد و 
افزود: »مقاومت را چون امانتی گران بها حفظ خواهیم 
کرد و هرگز در مسیر عادی سازی با رژیم صهیونیستی 

که عین خواری و ذلت است، گام نخواهیم برداشت.«
نمی توان از ما خواست سلاح خود را کنار بگذاریم 

او با اشاره به دشواری های موجود، تصریح کرد که 
شعله مقاومت خاموش نخواهد شد و افزود: »مقاومت 
را چون امانتی گران بها حفظ خواهیم کرد و هرگز در 
مسیر عادی سازی با رژیم صهیونیستی که عین خواری 
و ذلت است، گام نخواهیم برداشت.« دبیرکل حزب الله 
بار دیگر بر پایبندی کامل این جریان به اصول مقاومت، 
رد هرگونه سازش و تلاش برای حفظ عزت و کرامت 
ملت های منطقه تأکید کرد. دبیرکل حزب الله لبنان، در 
مراسم عاشورای حسینی همچنین با اشاره به تحولات 
منطقه، بر پایداری جریان مقاومت و رد کامل هرگونه 
سازش یا عقب نشینی از حقوق ملت لبنان و فلسطین 
تأکید کرد. وی تصریح کرد: ما به مسیر مقاومت ادامه 
خواهیم داد، زیرا آتش بس زمانی معنا دارد که تجاوز 
متوقف شود، اما رژیم صهیونیستی با هزاران تخلف، 
بی توجه به توافق، همچنان به جنایات خود ادامه 
می دهد. شیخ قاسم با رد هرگونه فشار برای خلع سلاح 
مقاومت لبنان، افزود: در شرایط تداوم تجاوز، نمی توان 
از ما خواست سلاح خود را کنار بگذاریم یا مواضع مان 

را نرم کنیم. سلاح ما سپر دفاعی ملت ماست.
گفتنی است، در تأیید سخنان دبیرکل حزب الله در 
مورد قطع نشدن تجاوزات رژیم آپارتاید باید گفت که 
همین روز شنبه رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که این رژیم تلاش کرد چهار عضو حزب الله را در 
حملات به این کشور ترور کند. به گزارش »مهر« به نقل 
از »الجزیره«، این گزارش مدعی شده است که شهادت 
یک عضو حزب الله در این حملات تأیید شده، اما 
تحقیقات درخصوص سه مورد دیگر همچنان ادامه دارد.

رهبری آیت الله خامنه ای ما را استوار نگه داشت
وی خاطرنشان کرد که حزب الله آماده گفت وگو 
پس از اجرای کامل مرحله اول توافق آتش بس است. 
رژیم صهیونیستی باید از مناطق اشغالی عقب نشینی 
کند، حملات خود را متوقف کند، آسمان لبنان را ترک 

کند، اسرا را آزاد کرده و روند بازسازی را آغاز کند. او 
تهدیدهای تل آویو و آمریکا را بی اثر دانست و تأکید 
کرد: هیچ جایگاهی برای تسلیم در فرهنگ ما وجود 
ندارد. ما مردان میدان هستیم و معادله ما ساده است؛ 
یا حقوق ما یا باطل دشمن. شیخ قاسم همچنین گفت: 
ما آمادگی داریم برای صلح، بازسازی کشور و دفاع از 
ملت مان فداکاری کنیم. وحدت حزب الله و جنبش امل 
در هر میدان نبرد، مایه افتخار ماست. او با ستایش از 
مقاومت ملت فلسطین گفت: شما شریف ترین ملت های 
جهان هستید و فلسطین همیشه برای مردمش باقی 
خواهد ماند. دبیرکل حزب الله همچنین از نقش 
جمهوری اسلامی ایران و رهبری آیت الله سید علی 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب قدردانی کرد و گفت: 
رهبری شجاعانه و حمایتی ایشان ما را در مسیر 
مقاومت استوار نگه داشت. ملت ایران نیز با انسجام 
خود مانع از تحقق اهداف رژیم صهیونیستی شدند. 
وی با اشاره از حمایت نیروهای مسلح یمن از ملت 
فلسطین، یمن را »شعله جهاد و عزت« دانست و تأکید 
کرد: یمنی ها الگویی بی نظیر از مقاومت ارائه داده اند که 

توانسته آمریکا و اسرائیل را تحقیر کند.
العسکری: سلاح مقاومت ودیعه نزد مجاهدان است

همچنین مسئول امنیتی کتائب حزب الله عراق با 
اشاره به اینکه سلاح مقاومت بود که عراق را از دست 
داعش نجات داد، تاکید کرد که سلاح مقاومت ودیعه 
امام زمان)عج( نزد مجاهدان، حامیان عراق و مقدسات 
آن است. به گزارش ایسنا، »ابوعلی العسکری«، مسئول 
امنیتی کتائب حزب الله عراق، روز شنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد: در این روزهای عاشورایی، پایداری و ایمان 
ایستادگی باشکوه و سرافرازی امام حسین)علیه السلام( 
در برابر حاکمان ظلم و لشکرهای طغیان را به یاد 
می آوریم تا فرهنگ کرامت و عزت و دفاع از مقدسات را 
در امت نهادینه کنیم. وی افزود: این در حالی است که 
برخی از بزدلان، خواستار واگذاری سلاح مقاومت در 
منطقه هستند. این خواسته هم نوا با ندای جنایتکاران 
صهیونیستی آمریکایی با هدف تسلیم کردن منطقه و 
پایان دادن به فرهنگ مقاومت است. این سلاح مقاومت 
بود که عراق را از دست داعش نجات داد، هنگامی 
که بغداد در آستانه سقوط به دست گروه های تکفیری 
و وهابی سعودی و آمریکایی بود. العسکری تصریح 
کرد: از این رو، ما با توجه این میراث بزرگ حسینی به 
موارد زیر اشاره می کنیم جهان و کسانی که گوش شان 
سنگین است، بدانند، سلاح مقاومت، ودیعه امام 
حامیان  مجاهدان،  نزد  مهدی)عجل الله فرجه المبارک( 
عراق و مقدسات آن است و تصمیم دست کشیدن از 
آن تنها به دست امام خواهد بود. وی افزود: بدترین 
چیز آن است که آزادگان شریف بشنوند که ناپاکان 
از عفت و شرافت سخن می گویند، و از خوار بودن 
دنیاست که این افراد مردنما درباره سلاح مقاومت 

تصمیم گیری کنند.

در پی سیل مرگبار در ایالت تگزاس آمریکا 
در تابستان داغ این ایالت، مقامات محلی اعلام 
کردند که تعداد کشته شدگان به 50 نفر و تعداد 

مفقودین  به ۲۹ نفر رسیده است. 
سیل ویرانگر در تابستان داغ آمریکا، مردم ایالت 
تگزاس را غافلگیر کرد و این بار نیز مثل فاجعه آتش سوزی 
چندی پیش در لس آنجلس سوءمدیریت دولت ترامپ 
ده ها تن را به کشتن داد. باران و طوفان در روزهای 
پنجشنبه و جمعه به گفته مقامات محل باعث وقوع 
سیلاب های مرگباری شده و نیروهای امدادی را وادار 
کرده است تا برای نجات افراد گرفتار به قایق و بالگرد 
متوسل شوند. این سیلاب ها، مناطق حاشیه رودخانه و 
اردوگاه های تابستانی کودکان را دربر گرفته است. مقامات 
ایالت تگزاس شنبه شب به وقت محلی اعلام کردند شمار 
کل جان باختگان سیل در تگزاس به دست کم ۵۰ نفر 
رسیده است که از این تعداد، ۴3 نفر در شهرستان »کر« 
و سه نفر در شهرستان »برنت« جان خود را از دست 
داده اند. به نوشته رسانه های آمریکایی، تیم های امداد و 
نجات آمریکا تلاش های گسترده ای را برای یافتن ۲۷ 
دختر نوجوان آغاز کردند که پس از بارش شدید باران و 
وقوع سیلاب ناگهانی در مرکز ایالت تگزاس، در اردوگاهی 
تابستانی در کنار رودخانه ناپدید شده اند. مقامات محلی 

اعلام کرده اند ۱۵ تن از قربانیان کودک هستند.
اعلام وضعیت اضطراری در تگزاس

»گرگ ابوت«، فرماندار ایالت تگزاس دستور وضعیت 
اضطراری را صادر کرد و آن را به شهرستان »تراویس« 
نیز گسترش داد. فرماندار همچنین در یک نشست 
خبری اعلام کرد که دامنه وضعیت فوق العاده در ایالت 
را گسترش خواهد داد و از دونالد ترامپ درخواست منابع 
فدرال بیشتری خواهد کرد. »تراویس« در حدود ۱3۰ 
مایلی شمال شرقی شهرستان کر، یکی از مناطق به شدت 
آسیب دیده، واقع شده است. مقامات شهر تراویس در 
پیامی در شبکه های اجتماعی، به مردم هشدار دادند: »به 

یاد داشته باشید، برگردید، غرق نشوید! با ادامه باران، اگر 
مجبور به بیرون رفتن از منزل هستید، بسیار محتاط 
باشید.« »کریستی نوم«، وزیر امنیت داخلی آمریکا نیز 
اعلام کرد که نیروهای گارد ساحلی آمریکا برای کمک 
به عملیات تخلیه به تگزاس اعزام شده اند. دونالد ترامپ 
نیز بدون اشاره به سوءمدیریت دولت خود در این سیل 
اعلام کرد: »این سیل ها شوک آور و یک فاجعه وحشتناک 
بودند. دولت فدرال برای کمک به ایالت در کنار فرماندار 

ابوت است«.
حزب جدید ایلان ماسک

همزمان گزارش ها از آمریکا حاکی است »ایلان 
ماسک« میلیاردر آمریکایی و مالک شرکت های بزرگی 
مانند ایکس و اسپیس ایکس از تشکیل یک حزب سیاسی 
جدید در آمریکا خبر داده است تا به گفته خود آزادی 
را به مردم آمریکا بازگرداند. به گزارش ایرنا از فرانس۲۴، 
یک روز پس از آنکه ایلان ماسک از دنبال کنندگانش در 
»ایکس« پرسید که آیا باید یک حزب سیاسی جدید 
در آمریکا ایجاد شود، روز شنبه گفت که »حزب آمریکا 
تشکیل شده است«. رئیس اسپیس ایکس و تسلا در رسانه 

اجتماعی ایکس نوشت: »وقتی پای ورشکستگی کشور 
به دلیل فساد و اسراف در میان باشد، ما در یک نظام 
تک حزبی زندگی می کنیم، نه در دموکراسی. امروز حزب 
آمریکا شکل گرفت تا آزادی شما را بازگرداند«. ماسک به 
یک نظرسنجی که روز جمعه و روز استقلال آمریکا در 
ایکس منتشر شد، اشاره کرد که در آن از شرکت کنندگان 
پرسیده بود آیا »خواهان استقلال از سیستم دوحزبی )به 
گفته برخی تک حزبی(« هستند که حدود دو قرن بر 
سیاست آمریکا تسلط داشته است. ماسک پیش از این 
تهدید کرده بود که یک حزب سیاسی جدید تأسیس 
خواهد کرد و برای برکناری قانون گذارانی که از لایحه 
بزرگ و زیبای ترامپ حمایت می کنند، هزینه خواهد 
کرد. ترامپ نیز در پاسخ تهدید کرده بود که میلیاردها 
دلار یارانه ای را که شرکت های ماسک از دولت فدرال 
دریافت می کنند، قطع خواهد کرد. ترامپ همچنین گفته 
بود که اخراج ماسک متولد آفریقای جنوبی که از سال 

۲۰۰۲ تابعیت آمریکا دارد را بررسی خواهد کرد.
بر اساس گزارش های پیشین سی ان ان، کارشناسان 
علوم سیاسی معتقدند »تشکیل حزب سوم در آمریکا 

از نظر قانونی، ساختاری و مالی بسیار دشوار« است و 
هم رأی دهندگان و هم سیاستمداران تمایلی جدی برای 

پیوستن به احزاب جدید از خود نشان نمی دهند.
حذف بیمه میلیون ها آمریکایی

اما همزمان با تشکیل حزب سوم در آمریکا از 
سوی ماسک، رسانه ها اعلام کردند که دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا قانون موسوم به »لایحه بزرگ 
زیبا« را امضا کرده است. این لایحه که حالا به قانون 
تبدیل شده است. به گفته منتقدین موجب کاهش بودجه 
برنامه های بیمه سلامت دولتی شده و میلیون ها آمریکایی 
را در معرض خطر از دست دادن پوشش بیمه ای قرار 
داده است. این لایحه که هزینه ای معادل ۴.۵ تریلیون 
دلار دارد، شامل تمدید معافیت های مالیاتی دوران اول 
ریاست جمهوری ترامپ و همچنین معافیت های جدید، 
تقویت بودجه دفاعی و اجرای قوانین مهاجرتی است. 
اما برای جبران کاهش درآمدهای مالیاتی و تأمین 
مالی این طرح ها، یک تریلیون دلار از بودجه مدیکید 
)بیمه درمانی دولتی فقرا( و همچنین کمک هزینه های 
غذایی کاهش می یابد. به نوشته آسوشیتدپرس، طبق 
برآوردهای رسمی، حدود ۱۱.۸ میلیون نفر از شهروندان 
ایالات متحده- شامل بزرگسالان و کودکان– در معرض 
خطر از دست دادن پوشش بیمه سلامت خود قرار 

خواهند گرفت.
دموکرات ها، ترامپ را متهم کرده اند که با این لایحه، 
مزایای اقشار ضعیف را حذف کرده تا به ثروتمندان پاداش 
دهد. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس در حال 
حاضر، حدود ۷۸ میلیون نفر تحت پوشش مدیکید و 
 )ACA( ۲۴ میلیون نفر تحت پوشش بازارهای بیمه ای
قرار دارند. با اجرای اصلاحات جدید، دسترسی به این 
خدمات با محدودیت های گسترده ای مواجه خواهد شد. 
پیشنهادات مطرح شده در لایحه مالیاتی جمهوری خواهان، 
در صورت تصویب، تغییرات بنیادینی را در نظام بیمه 

سلامت ایالات متحده به همراه خواهد داشت.

سرویس خارجی-
همزمان با فرارسیدن عاشورای حسینی )ع(، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن اعلام کرد که ارتش این کشور، در عملیاتی دقیق، فرودگاه 
بن گوریون در سرزمین های اشغالی را با موشک بالستیک هدف قرار 

داده است.
در تحلیل تحولات منطقه ای، به  ویژه آن  دسته از وقایعی که در بستر 
درگیری های فراملی شکل می گیرند و البته گاهی پیامدهای جهانی دارند، 
باید به مجموعه ای از متغیرهای تاریخی، استراتژیک و ژئوپولیتیکی توجه کرد 
که نقش آفرینان را به اتخاذ تصمیم هایی با پیامدهای چندلایه سوق می دهند. 
هر کنش نظامی در این چارچوب، نه صرفاً در سطح یک درگیری محلی، 
بلکه در امتداد موازنه  قوا در کل منطقه، انتقال پیام های بازدارنده، و تلاش 
برای بازتعریف قواعد بازی قابل ارزیابی است. از این منظر، اقداماتی که در 
نقطه نقطه تلاقی نمادهای تاریخی و لحظه های مهم انجام می شود، واجد بار 
معنایی مضاعف و کارکردی فراتر از تقابل صرف هستند. بررسی دقیق این 
نوع رخدادها مستلزم عبور از لایه های سطحی و تمرکز بر پیام های نهفته، 
زمان بندی، انتخاب اهداف، و مختصات فنی اقدامات است، چرا که این عناصر، 
به نحوی هوشمندانه در هم تنیده اند تا فراتر از میدان درگیری، پیام های 

دقیقی به مخاطبان منطقه ای و بین المللی منتقل کنند.
حمله به قلب اراضی اشغالی، همزمان با فرارسیدن عاشورا

همچنان حملات مقاومت یمن علیه اهداف رژیم آپارتاید اسرائیل ادامه 
دارد و این بار نیروهای مسلح یمن عاشور را با یک حمله به قلب اراضی اشغالی 
آغاز کردند که باز هم باید این حمله را در همان بستری که در سطور بالا 
آمد، تفسیر کرد. رسانه های خبری بامداد روز یکشنبه از شلیک موشک از 
سمت خاک یمن به سوی اراضی اشغالی خبر دادند که در پی آن آژیرهای 
هشدار در مناطق مختلف از جمله مناطق مرکزی و کرانه باختری به صدا 
درآمدند. رسانه های خبری گزارش دادند که یک موشک از سمت خاک یمن 
به سوی اراضی اشغالی شلیک شده است. در نتیجه شلیک موشک از سمت 
یمن فعالیت های فرودگاه »بن گوریون« در تل آویو به طور موقت متوقف شده 
است. رسانه های عبری همچنین از وقوع آتش سوزی در اطراف شهرک »بیت 
شمِش« واقع در نزدیکی شهر قدس اشغالی در نتیجه این حمله موشکی خبر 
دادند. به دنبال این حمله، آژیرهای هشدار در مناطق مختلف از جمله مناطق 
مرکزی اراضی اشغالی و برخی شهرک های کرانه باختری و سواحل بحرالمیت 
به صدا درآمدند. گفتنی است، روز پنجشنبه نیز ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که یک موشک از یمن به سمت اراضی اشغالی شلیک شده و سامانه های 

راداری این رژیم آن را رصد کرده اند.
بیانیه مقاومت یمن

ساعاتی بعد، به گزارش »ایسنا«، سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، در بیانیه ای از اجرای عملیاتی موشکی خبر داد که طی 
آن، یک فروند موشک بالستیک فراصوت با نام »فلسطین۲« به سمت فرودگاه 
بن گوریون در سرزمین های اشغالی شلیک شده است. طبق گزارش شبکه 
»المسیره«، در بیانیه منتشرشده آمده است که این حمله با »توفیق الهی« به 
هدف خود اصابت کرده و موجب توقف کامل حرکت ناوبری هوائی در فرودگاه 
شده است. یحیی سریع اعلام کرد: همچنین، در پی این حمله، میلیون ها نفر 
از ساکنان سرزمین های اشغالی به پناهگاه ها فرار کرده اند. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن تأکید کرد که این عملیات بخشی از حمایت مستمر از ملت 
فلسطین و مقاومت در نوار غزه است. در این بیانیه آمده است: تا زمانی که 
تجاوز به غزه متوقف و محاصره ظالمانه آن برداشته نشود، عملیات های ما ادامه 
خواهد یافت. سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه هشدار داد که صنعا برای 
هرگونه تحول احتمالی در روزهای آینده »آمادگی کامل« دارد و در صورت 

تداوم تجاوزات، پاسخ متناسبی خواهد داد.
گفتنی است، در پی این رویدادها، آن چه اهمیت دارد نه صرفاً تأثیرات 
آنی و مستقیم یک حمله موشکی، بلکه تحول در سطح بازیگران و معادلات 
بازدارندگی منطقه ای و گاهی جهانی است. انتخاب زمان، نوع سلاح و هدف 
موردنظر نشان دهنده ورود یک بازیگر تازه وارد به سطحی از پیچیدگی عملیاتی 
است که پیش تر عمدتاً در انحصار قدرت های رسمی منطقه ای یا جهانی تلقی 
می شد. این تحول، افزون بر تغییر محاسبات امنیتی در محیط پیرامونی، 
پرسش هایی جدی درخصوص میزان نفوذ فناوری های نوین نظامی در 
بازیگران غیرمتعارف و پیامدهای آن بر ثبات منطقه ای مطرح می کند. علاوه بر 
این، استمرار چنین اقداماتی به موازات تحولات سیاسی در سطوح بین المللی، 
می تواند به بازتعریف مرزهای نقش آفرینی نظامی و سیاسی نیروهای مقاومت 
منجر شود، امری که بی تردید در محاسبات تصمیم سازان امنیتی و دیپلماتیک 
در منطقه، جایگاه تازه ای خواهد یافت و ممکن است مسیر تعامل یا تقابل 

میان بازیگران را تحت تأثیر قرار دهد.
سخنرانی روز عاشورای رهبر یمن

»سید عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، نیز، روز یکشنبه، در 
سخنرانی خود به مناسبت سالروز شهادت امام حسین)ع( گفت: »آن چه 
دشمن در حق این امت از جمله کشتارجمعی در فلسطین و انواع ظلم و 
جنایت مرتکب می شود، بر ما به عنوان یک مسئولیت ایمانی واجب می کند 
با سرکشی آمریکا و اسرائیل مقابله کنیم. مسئولیت دینی ما، مقابله با جنایت 
آمریکا و اسرائیل و اقدام علیه فساد و اقدامات باطل آنها است و این که هرگز، 
تسلیم آنها نشویم... از نمونه های عالی، مقاومت، ثبات و شجاعت در غزه و 
لبنان و جمهوری اسلامی ایران و آزادگان عراق و نهضت ایمانی بزرگ در 

یمن است.«
حادثه دریایی

در پایان خبر دیگری از یمن را نیز بخوانید که »سازمان تجارت دریایی 
بریتانیا« )UKMTO( روز یکشنبه در بیانیه ای از وقوع یک حادثه دریایی 
در فاصله ۵۱ مایل دریایی جنوب غربی بندر الحدیده در یمن خبر داد. طبق 
گزارش خبرگزاری »رویترز«، در این بیانیه آمده است: »چند قایق کوچک 
به یک کشتی در جنوب  غربی بندر الحدیده )دریای سرخ( حمله کرده اند و 
با سلاح های سبک و نارنجک های پرتابی به سمت آن تیراندازی کرده اند.« 
گفتنی است، از حدود یک سال گذشته تاکنون بسیاری از کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی در مجاورت آب های یمن مورد حمله قرار گرفته اند. این 
حملات پس از آن آغاز شد که یمن به دنبال تشدید جنایت های ارتش اسرائیل 
در نوار غزه اعلام کرد به هیچ کشتی اسرائیلی و همچنین کشتی هایی که 

مقصد آنها فلسطین اشغالی است، اجازه عبور نخواهد داد.

دوشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۴   ۱۱ محرم ۱۴۴۷   ۷ جولای 2۰2۵  شماره 2۳۸۹۸ 

روسیه، اولین کشوری که طالبان را
به رسمیت شناخت

ادامه دستگیری مخالفان اردوغان در ترکیه 
سه شهردار دیگر بازداشت شدند

همزمان با تشدید حملات روسیه علیه اوکراین، دبیرکل ناتو ضمن 
هشدار به سران این ائتلاف نظامی برای گسترش تولیدات نظامی، 
گفت: روسیه قصد حمله به استونی را هم دارد و اگر قوی نشویم باید 

زبان روسی یاد بگیریم.
ناتو و روسیه باز در مسیر تشدید تنش ها بر سر جنگ اوکراین قرار 
گرفته اند. ترامپ روز پنجشنبه با رئیس جمهور روسیه، در مورد جنگ اوکراین 
صحبت کرد، اما بعد از این تماس تأکید کرد که »هیچ پیشرفتی حاصل نشده 
است و پوتین به دنبال کشتار بیشتر در اوکراین است«. به گفته ترامپ، پوتین 
در این گفت و گو خطاب به وی گفته است: »روسیه از اهداف جنگی خود در 
اوکراین دست نخواهد کشید«. به دنبال این تماس ترامپ برای تحت فشار 
قرار دادن پوتین با زلنسکی هم تماس گرفت و به وی وعده کمک های بیشتر 

نظامی به خصوص در زمینه تقویت دفاع هوائی اوکراین را داد.
حملات شدید روسیه

گزارش ها حاکی است پس از این تماس ها ، روسیه حملات هوائی خود به 
اوکراین را تشدید و صدها پهپاد و دوازده موشک بالستیک به مناطق مختلف 
اوکراین شلیک کرد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای در همین زمینه از انهدام 
۲ دستگاه لانچر موشک »پاتریوت« توسط نیروهای مسلح این کشور خبر داد. 
به گزارش ایرنا از تاس، وزارت دفاع روسیه در این بیانیه تصریح کرد: »طی روز 
شنبه نیروهای مسلح این کشور طی عملیاتی به زیرساخت های فرودگاه های 
نظامی اوکراین، انبارهای سوخت و تجهیزات نظامی، کارگاه های مونتاژ و محل  
نگهداری پهپادها و همچنین محل استقرار موقت نیروهای اوکراینی و مزدوران 

خارجی در ۱۵۲ منطقه مختلف حمله کردند.«
این گزارش می افزاید: آمارها نشان می دهند که در نتیجه این عملیات ها، 
اوکراین متحمل تلفات جانی و خسارت نظامی شدیدی شده است؛ به طوری 
که بیش از هزار و ۲۰۰ تن از نیروهای نظامی این کشور در درگیری با روسیه 
کشته شده اند. بر اساس این گزارش اوکراین هشت سامانه پاتریوت در اختیار 
دارد که تنها 6 سامانه از آنها فعال هستند. دو سامانه دیگر به همراه سامانه ای 

که از اراضی اشغالی منتقل می شود، در مرحله تعمیر و بازسازی قرار دارند.
هشدار دبیرکل ناتو

همزمان با این تحولات دبیرکل ناتو نیز با هشدار درباره تهدیدهای فزاینده 
روسیه، گفت: اگر ارتش قدرتمند نسازیم، باید زبان روسی یاد بگیریم. 

به گزارش ایسنا، »مارک روته« دبیرکل ناتو در مصاحبه ای طولانی با 
روزنامه »نیویورک تایمز« به دستاورد نشست اخیر ناتو اشاره کرد که طی آن 
اعضای ناتو، به جز اسپانیا، با افزایش بودجه دفاعی تا سقف پنج درصد از تولید 
ناخالص داخلی تا سال ۲۰3۵ موافقت کردند. روته این تصمیم را پاسخی 
ضروری به تهدیدهای ژئوپلیتیکی خواند، به ویژه افزایش ظرفیت نظامی روسیه 
که اکنون در سه ماه به اندازه کل ناتو در یک سال مهمات تولید می کند. او 
توضیح داد که 3.۵درصد برای دفاع نظامی مستقیم در نظر گرفته شده، و 
۱.۵درصد دیگر برای تقویت زیرساخت های صنعتی، مقابله سایبری و آمادگی 
کل جامعه برای مقابله با تهدیدات است. به گفته وی »اگر این هزینه را نکنیم، 
باید زبان روسی یاد بگیریم«. دبیرکل ناتو در این مصاحبه همچنین تاکید کرد: 
ما یک چالش ژئوپلیتیکی عظیم پیش روی خود داریم و اولین آن روسیه است 
که با سرعتی بی نظیر در تاریخ معاصر در حال بازسازی خود است. آنها اکنون 
در عرض سه ماه، سه برابر کل ناتو در طول یک سال مهمات تولید می کنند.«
دبیرکل ناتو همچنین در راستای تشدید روس هراسی در بین اعضای ناتو، 
هشدار داد که روسیه ظرف ۵ تا ۷ سال آتی به استونی حمله خواهد کرد! وی 
از طرح از پیش آماده شده برای دفاع از استونی در صورتی که در معرض حمله 

روسیه قرار گیرد، سخن گفت.
ادعای جدید فرمانده ارتش اوکراین

خبر دیگر این که فرمانده ارتش اوکراین مدعی شد روسیه به احتمال زیاد 
حمله جدیدی را از سمت منطقه خارکیف واقع در شمال شرق اوکراین که از 
زمان شروع جنگ صحنه درگیری های سنگینی بوده، شروع خواهد کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز »اولکساندر سیرسکی«، فرمانده ارتش اوکراین 
در پستی که در پیام رسان تلگرام منتشر کرد، نوشت: »من ۲ روز را مشغول 
کار با واحدهای منطقه خارکیف بودم«. او اظهار کرد که در این مدت ضمن 
گفت وگو با فرماندهان واحدها، وضعیت منطقه و ملزومات سربازان در آنجا 
را بررسی کرده است. سیرسکی گفت: »روس ها به دنبال فشار وارد کردن با 
تعداد بالای نیرو هستند اما ما باید آماده باشیم و از راه حل های تاکتیکی و فنی 
مناسب بهره ببریم تا به آنها اجازه پیشروی ندهیم.« ارتش روسیه در هفته های 
اخیر ضمن تشدید حملات هوائی خود به اوکراین، پیشروی های خود را در 
نقاط مختلف خطوط مقدم نبرد با برتری عددی قابل توجه نیروهای پیاده نظام 
ادامه داده است. به گزارش رویترز، چند روز پیش نیروهای ارتش روسیه 
نفوذ خود را به منطقه »سومی« در شمال اوکراین تشدید کرده و توانسته اند 
جای پایی را در این منطقه ایجاد کنند. طی روزهای گذشته رسانه های غربی 
گزارش داده بودند که روسیه ۵۰ هزار نیروی تازه نفس را در منطقه »سومی« 

اوکراین مستقر کرده و به دنبال تصرف این استان در تابستان جاری است.

قطعی گسترده برق در شهرهای مختلف جمهوری چک از جمله 
پایتخت این کشور موجب گرفتار شدن مردم در وسایل حمل ونقل 

عمومی و آسانسورها و توقف فعالیت کارخانه ها شد.
بحران فرسودگی زیرساخت ها در اروپا بار دیگر، این بار در جمهوری چک 
خود را نشان داد. فروردین ماه گذشته فرسودگی زیرساخت ها در اسپانیا باعث 
شد این کشور بدترین خاموشی تاریخ خود را تجربه کند. پیش از آن در 
اسفندماه نیز آتش سوزی باعث قطع برق فرودگاه هیتروی لندن شده بود. 
آن طور که رویترز نوشته است است روز جمعه نیز قطعی گسترده برق در 
شهرهای مختلف جمهوری چک از جمله پایتخت این کشور یعنی پراگ، 
موجب گرفتار شدن مردم در وسایل حمل ونقل عمومی و آسانسورها و توقف 
فعالیت کارخانه ها شد. بر اساس این گزارش، قطعی برق پس از سقوط یک 
کابل فشار قوی که فعالیت شبکه برق این کشور را مختل کرد، رخ داد. به 
نوشته رویترز این حادثه احتمالاً بر نگرانی ها درباره تاب آوری زیرساخت های 
برق اروپا خواهد افزود؛ به ویژه پس از آن که اسپانیا در ماه آوریل دچار قطعی 

برق گسترده شد.
وزارت صنعت و تجارت چک در این زمینه اعلام کرد: در حوالی ساعت ۱۲ 
ظهر روز جمعه )۱۰:۰۰ به وقت گرینویچ( قطعی برق گسترده ای در بخشی 
از پراگ و مناطق شمالی و شرقی جمهوری چک رخ داد. علت آن نه حمله 
سایبری و نه نقص فنی در منابع تجدیدپذیر بلکه سقوط یک کابل برق بود. 
این گزارش حاکی است که قطعی برق تا ساعت ۱6 به وقت گرینویچ تقریباً 
به طور کامل رفع شد. این حادثه باعث توقف قطارهای بین المللی و محلی و 
حمل ونقل عمومی در چندین شهر، از جمله پراگ شد. در پایتخت، مترو 
برای مدتی تعطیل شد و ترامواها برای چندین ساعت متوقف شدند. حدود 
۱۰۰۰ ایستگاه شبکه تلفن همراه تحت تأثیر قرار گرفتند و روی سیستم های 
پشتیبان فعال شدند. پتر فیالا نخست وزیر جمهوری چک در رسانه اجتماعی 
ایکس نیز در این زمینه نوشت: ما با یک وضعیت فوق العاده و ناخوشایند 
رو به رو هستیم و همه به شدت در تلاشند تا برق را احیا کنند. اکنون اولویت 
با احیای جریان برق است. به گزارش ایرنا به نقل از رادیو پراگ، شرکت برق 
ملی »سی ای پی اس« این کشور اعلام کرد که این قطعی برق ناشی از آسیب 
به کابل های جریان فشار قوی بوده که هشت ایستگاه برق را مختل کرده است 

که پنج مورد از آنها به سرعت احیا شدند.

همزمان با حملات شدید روسیه به اوکراین
ناتو: اگرقوی نشویم، باید زبان روسی یاد بگیریم

روسیه قصد حمله به استونی را هم دارد

قطع سراسری برق در جمهوری چک 
بر اثر زیرساخت های فرسوده

عراق  پاکستانلبنان


